
-1- 

港つぼみだより 
 

２０１２年 １１月発行第１２２号 

〠４５５－０８０５ 

  名古屋市港区当知町７－５５－１ 

社会福祉法人 明 港つぼみ作業所 

０５２－３８４－２７９５ 

FAX０５２－３８４－１８１０ 

 

 

 

 

 

幸せの黄色いレシートキャンペーン 

御礼とご協力のお願い 

 

イオン南陽店様（３月～８月のキャンペーン期間）１２,００

０円 、マックスバリュ稲永店様（４月～９月のキャンペーン期

間）７,４００円の贈呈を受けることができました。仲間たちの

喜びのために大切に活用させていただきました。ご支援・ご協力

いただいた皆様、本当にありがとうございました。 

 次回キャンペーンも皆様の温かいご支援をよろしくお願いし

ます。 



-2- 

～港区ふれあい広場～ 
１０月２８日（日）に港区ふれあい広場が港区役所の隣、港北公園で開催

されました。 

あいにくの雨でしたが、沢山の人が集まっていました。模擬店のポテトや

からあげも好評でした。作業所の仲間たちは、まずは腹ごしらえ！というこ

とでレストランでランチ。なかなか外食をする機会の少ない仲間たちは 1

週間以上も前からメニューとにらめっこをして、自分の食べたいメニューを

決めていました。みんなマナーを守ってとてもおいしく頂くことができまし

た。 

 そして、いざ本番ステージへ！「大ちゃんの数え歌」は、アニメいなかっ

ぺ大将の主題歌にもなっていたおなじみの曲。曲に合わせて、手作りの太鼓

や楽器を鳴らしました。「エビカニクス」はエビとカニのエアロビクス。そ

れぞれが自分で色を塗ったお面をかぶり、元気に体を動かしました。 

また、区役所講堂では、エコバッ 

クにそれぞれの絵を描いた仲間１６ 

人分の作品が展示されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

 

 

 

 

 

２０１２年１１月１１日(日)に港つぼみ作業所でお祭りを行いました。 

あいにくの天気でしたが、地域の方が沢山来て下さり、模擬店は完売、抽選

会は大盛況でした。ご来場して頂いた皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スタンプラリーも小さな

子供に大反響♪ささやか

なプレゼントもありまし

た(^O^) 

☆抽選会の様子☆ 

１等はデジカメ 

２等は電気ケトル 

３等はドライヤー 

でした。 

その他にも景品を用意し、

皆様にお配りしました。 

仲間たちもお小遣いを持って、みた

らしだんごやポテトのお買い物に

行きました。みんなの目がキラキラ

していました。 



-4- 

当知学童保育所様より 

先日行われた作業所の地域ふれあいまつりに、着ぐるみを貸していただき

ました。 
子供たちに人気なキャラクターとあって、スタンプラリーの目印にすると、

小さな子どもたちが集まり一緒に記念撮影をしたり、スタンプラリーも沢山

の方に参加していただくことが出来ました。 

当知学童様、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１F ロビーにて、皆さまを

コッシ―がお出迎えしま

した(^O^) 

２Ｆはサボさん！ 

スタンプラリーの目印に☆ 

サボさんになっていたのは～ 

・・・(^O^) 

オフロスキーは３Ｆでミニプレ

ゼントを配布していました☆ 



-5- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３６次国会請願署名・募金 
今年のスローガンは、「障害のある人もない人もわけへだての

ない社会を」です。 

私たちの思いを議員さんに直接伝えることが出来るこの請願

署名を通し、当事者や関係団体の要望を取り入れられることを

願い、署名を集めています。 

請願書の内容を見て同意していただけましたら、同封の署名

用紙にご協力を宜しくお願い致します。署名用紙にご記入後、

お手数ですが着払いで作業所まで送付していただくか、ご連絡

頂ければ取りに伺います。 

 

※署名用紙に記入された氏名・住所は、請願として国会に提出す

る目的以外に使用することはありません。 

 

〠４５５－０８０５ 

名古屋市港区当知町７－５５－１ 

港つぼみ作業所 

電話番号 ０５２－３８４－２７９５ 

 

アルミ缶回収にご協力いただきました １１月末 

寺尾様  下堂薗修様  藤本様  森様   

伊藤晃治様  藤井みどり様  永吉様 高須様 

小塚様  吉居様  布目様  鈴木みのる様 

坂野はつ江様  飛永様  地域の皆様 

     ありがとうございました。 

 



-6- 

明を支援する会「港つぼみの会」ニュース 

「ご報告」バザー売上（経費込み） 

８月１９日 「納涼まつり」       １５,２４５円 

１０月 ７日 「イルカ作業所まつり」    ８,３５０円 

１０月２８日 「港区ふれあい広場」    ５０,３８０円 

１１月１１日 「港つぼみ作業所まつり」  ６２,４９０円 

皆様のご協力に心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈物資〉 

１０月より冬季物資販売の取り組みを行っています。１２月３日までの注文

となっておりますので皆様のご利用をお待ちしております。カレンダーやあ

ったかスープ、ラーメン、冬のお菓子等揃えています。 

 

 

 

 

 

 

 

バザー用品寄贈、その他のお礼          （１１月末） 

光源鉄工所様  村田様  仙波様  丸本様  山村様 

高橋様  北田様  坂井田様  黒木様  小林美枝子様  

小島ミエ子様  平野浩司様  藤井みどり様  杉本久美様  

住まち子様  岩見様  坂野はつ江様  坂野哲枝様 

浅井様  若杉様  鈴木様  匿名希望様  地域の皆様         

ありがとうございました。 

 


